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Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget protokollerede på mødet 20. marts 2023, at ”Udvalget ønsker en orienteringssag 

om Norddjurs Kommunes deltagelse i Madfællesskabet”. I denne sag orienteres om Norddjurs 

Kommunes deltagelse i Madfællesskabet; herunder formål med deltagelse, ledelsesstruktur og den 

organisatoriske ramme.  

 

Madfællesskabets formål og kommunens formål med deltagelse 

Madfælleskabet formål er at bidrage til skabelsen af et bæredygtigt fødevaresystem med en styrket 

kobling mellem land og by. Et fødevaresystem, som understøtter økonomisk, social og miljømæssig 

bæredygtighed, velfærd og det gode liv på land og i by. 

 

Norddjurs Kommune er medlem af Madfællesskabet, fordi den viden, der opnås via medlemskabet, 

forventes at understøtte styrkepositionen jordbrug og fødevarer, jf. Erhvervsstrategien. Kommunens 

deltagelse understøtter også branchens interesser såvel som kommunens arbejde med at skabe en 

bæredygtig fremtid. Om dette opnås gennem deltagelsen kan evalueres efter en periode. 

 

Madfællesskabets ledelse og organisering 

Madfællesskabet er organiseret som et forpligtende partnerskab, hvor alle medlemmer bidrager til 

det fælles arbejde støttet af et mindre sekretariat i FOOD. Hvert medlem i Madfælleskabet har en 

forpligtelse til at koordinere relevante lokale politikker, strategier, planer og mål med 

Madfælleskabets dagsorden og sikre en lokal forankring. 

 

Madfællesskabet er organiseret med følgende fora: 

1. Den politiske styregruppe er Madfællesskabets øverste besluttende organ og består af en 

borgmester, regionsrådsformand eller et andet politisk udpeget medlem fra hver af 

medlemsorganisationerne (regioner og kommuner) i Madfællesskabet. FOOD’s 
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bestyrelsesformand deltager på styregruppens møder. Gruppen mødes som udgangspunkt én 

gang årligt. Styregruppens primære opgaver er at 

a. sikre synlighed og politisk interessevaretagelse og opbakning til Madfællesskabets 

dagsorden lokalt og nationalt. 

b. godkende status for det forgangne år samt kommende års handleplan og budget. 

 

Arbejdsgrupper: 

1. Arbejdsgruppen består af mindst én medarbejder fra hver medlemsorganisation. Andre 

fagmedarbejdere deltager efter behov. Hele gruppen mødes 2-4 gange årligt.  

2. Herudover er der etableret to arbejdsgrupper henholdsvist øst og vest for Storebælt, hvor 

meget af det daglige arbejde udføres. Arbejdsgruppernes primære opgaver er at 

a. løse fællesskabets konkrete opgaver i samarbejde med sekretariatet 

b. sikre lokal koordinering og forankring, herunder koordinering med relevante 

politikker og strategier mv. 

 

Medlemmer fra Norddjurs Kommune: 

1. Borgmester, medlem af den politiske styregruppe 

2. Konsulent i Arbejdsmarkedsafdelingens stab, medlem af arbejdsgruppen 

3. Leder af Kostorganisationen, medlem af arbejdsgruppen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Orienteringen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi samt 

Plan- og Udviklingsstrategien. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
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Beslutning i Erhvervsudvalget den 19-06-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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